15/09/2022 14:16 I'nte:Rnet ba_nking::::CAIXA

CAI% A |

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeira CAIXA

. Emitente: PM GARANHUNS DECORACAQ NATAL
Conta origem: 0052 | 006 | 00000621-4 -
Conta destino: 0052 | 003 | 00003453-1
Nome destinatario: ASSOCIACAQ DA C A DE GARANHUNS
valor: R$ 2.000.000,00 //"
FE 5
| Data de débito: 15/09/2022 /
Data/hora da operagaoc: 15/09/2022 14:16:05

Codigo da operagdo: 38034482
Chave de seguranca: 5Q1LITHFJOO1NHLY

S

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficizncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0B00O 725 74/4

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitpsi//gerenciador. caixa.gov br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

n



Avenida Santo Antdnio, 126 - Santo Anthnia - 55.293-000 - Garanhuns/ PE
CNPI: 11,303.906/0001-00

Prefeitura Municipal de Garanhuns

Chave de Autenticacao Digital Pagina
Usuério: roberto cassimiro 8719-4616-86 1/1

Aviso de Movimento - Pagamento de empenho

Data de Movimento: 15/09/2022 Sequéncia: 367550
Sequéncia estornada:
Empenho: 1693/2022 Aviso de Liquidacdo: 367501 Ordem de Pagamento:
Orgdo Orcam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA
Un. Orcam.: 23001 - SECRETARIA DE CULTURA
Despesa: 971 - Transferéncias a Instituictes Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 2.000.000,00

Elemento: 43 - Subvencdes Socials
Detalhamento: 99 - outras subvengies sociais
Fonte recurso: 100 - MSC - 1.501.0000 - Recursos Préprios
Importa este movimento o valor de: dois milhoes de reais

Id-Uso: 0.1.00

Credor: 960 - ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS

Endereco: Praca Dom Moura, S/N - Santo Anténio
Cidade: Garanhuns - PE
CPF/CNPI: 13.471.652/0001-56
Banco: 104 - Caixa Econémica Federal

Fone: (87) 9624-8808
CEP: 55.293-550

Agéncia: 52 C/C: 1 300002253-3

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AQ INCENTIVO FINANCEIRO AO ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO

S DE 2023. CONVENIO N° 001/2022.

Conta contabil: 130 - CEF - 621-4 (NATAL)
Categoria bancaria: 1 - Transferéncia/Deposito Bancario

Documento bancario: 38034482

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

[

Documento fiseal | Valor | Documento fiscal valor
Diverses - PRIMEIRA PARCELA - ENCANTOS DE NATAL - 14/0/2022 RE 2.000.000,00
Movimentos Contibeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fernecedores a Pagar do Evercicia 2.000.000,00 | 130- 1.1.1.1.1.19.03 - DEMAIS CONTAS - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2,000.000,00
Orgamentario Orcamentario
£.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 2.000.000,00 | 6.2.2,1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 2.000.000,00
£.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.000.000,00 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGD 2.000.000,00
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR. LIQUIDAGAQ 2.000.000,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIRILIDADE POR DESTINACAC DE RECURSOS 2.000.000,00

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario
Complemento:



. |, Prefeitura Municipal de Garanhuns

Avenida Santo Antdnio, 126 - Santo Antdnio - 55.293-000 - Garanhuns/ PE
CHP1: 11.303.906/0001-00

Chave de Autenticacio Digital Pagina

Usudrio: AMANDA PATRICIA 1987-5802-628 1/1
I Aviso de Movimento - Subempenho |
Vencimento: 15/09/2022 Ndmero: 1
Empenho: 1693/2022
Aviso de liquidagao: 367501

Aviso de liquidacao estornado:

Data de Emissdo: 15/09/2022 Espécie: Global Categoria: Comum

Org3o Orcam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA
Unidade Orcam.: 23001 - SECRETARIA DE CULTURA

Despesa: 971 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos

Elemento: 43 - Subvengdes Sociais
Detalhamento: 59 - outras subvengbes sodais

Acdo: 2.2198 - MANUTENCAQO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO EVENTO "MAGIA DO NATAL"

Funcional: 13 - Cultura
Fonte Recurso: 100 - MSC - 1.501.0000 - Recursos Proprios
Importa este documento o valor de: dois milhdes de reais

1d-Uso:0.1.00

Autorizacao: Licitacdo:
Contrato: Convénio:

Modalidade:
Finalidade:

Credor: 960 - ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS

Endereco: Praca Dom Moura, S/N - Santo Antonio
Cidade: Garanhuns - PE
CNPJ: 13.471.652/0001-56

Fone: (87) 9624-8808
CEP: 55.293-550

Banco: 104 - Caixa Econdmica Federal Agéncia: 52 C/C: 1 300002253-3

Objeto Resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AQ ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBIETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORAGAQ DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISIGAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAQS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO

DE 2023. CONVENIO N° 001/2022.

Complemento: VALOR QUE SE LIQUIDA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AO ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBIETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORACAQ DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS N!_ECESSARD\S A AQUISIGAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO

DE 2023. CONVENIO N° 001/2022. (PRIMEIRA PARCELA)

Despesa liguidada em conformidade com os documentos abaixo:

| Dbcumento Fiscal | Valor | Documento Fiscal | Valor
Diversos - PRIMEIRA PARCELA - ENCANTOS DE NATAL - 14/09/2022 R$ 2.000,000,00
Valor deste documento: R$ 2.000.000,00
Total retido: RS 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 2.000.000,00
Orde -= o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente desta Nota de Empe_nho. quuie_hdn nas termos da Lel 4.320, Art. 63. )
- Sandra Cristina Rodrigues Albine < éﬁ ¢ 55 U
: . Secratiria de Cultars - e
= do Resp { 1/Servigos) Matri 18.588 Ordenador da Despesa
Data_ /2022 ricula Data__/ /2022
\ Portaria 384/2021-6P
Lg' ; -’ﬂ/ V. P
rio Municipal A do Responsavel pela Emiss3
Data_ / [2022 e € ;. Data__/_ /2022
Amanda Patricia dos 5antos
. Prefeitura Municipal de Garanhuns Banco:
i inajura do Responsavel pela Liquidagaorelaria de inanges Tesourania:
\-/ Dara \ gy CGy2022 Contabilidade Mat 1 8509 Cheque/Listagem Pagamento:
Recibo

Recebifemos) da Prefeitura Municipal de Garanhuns o valor total da presente nota de
empenho/subempenho, pelo que damos plena geral e irrevogdvel quitagio.

Assinatura do Credor/Fornecedor




Secretaria de
Cultura

Garanhuns, 08 de setembro de 2022.
COMUNICAGAO INTERNA

C.l. N° 191/2022- SECRETARIA DE CULTURA
llma Sra. Vera Sarmento
Secretaria de Finangas

ASSUNTO: SOLICITAGCAO DE PAGAMENTO

Venho, através deste, solicitar que seja liquidado a primeira parcela do
convénio 001/2022 -SECULT, referente ao incentivo financeiro ao artesanato
municipal, com o objetivo de executar o projeto de decoragao do evento
encantos do natal 2022. No valor de R$: 2.000.000,00 (Dois milhdes de
reais)

Sem mais para o momento, manifesto votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

LA e e

o . . oW
Sandra Cristina Rodrigues Albino _ %@s\\:‘@&\t
Secretaria de Cultura %@'-.‘:\\Q'\:&\ﬁ“@‘_aﬁ @
Matricula 16.566 Y e
o

Portaria 384/2021 GP




AG: @852 - GARANHUNS OPER: 003 CONTA:
NOME: ASSOCIACAO DA C A DE GAR LIMITE FLUTUANTE GIM:
DISPONIVEL.: LIMITE CHEQUE AZUL:

SALDO TOTAL: BLOQUEADO:



CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Garanhuns/PE, 01/11/2022.
NND: 2022.23858

Oficio 0697/2022-CGM [ PMG ]

lima. Sra

Vera Sarmento
Secretaria

Secretaria de Finangas

Assunto: Repasse Convénio N° 001/2022 - Associagao da Casa do Arteséo
Sra. Secretaria,

Com os cordiais cumprimentos, em razdo do Oficio N° 305/2022-GABSEFIN ¢ o Contrato
N° 001/2022, ja celebrado entre a Secretaria de Cultura e a Casa do Artesdo, reza na sua
clausula 5:13:

Emitir, em carater opinativo, relatorio circunstanciado acerca dos
documentos apresentados pela SEGUNDA CONVENENTE e do
andamento das atividades previstas no plano de trabalho,
descrevendo as razdes de fato e de direito referentes a possibilidade
ou nido de pagamento dos valores estabelecidos na CLAUSULA
QUARTA e pagos na forma da CLASULA QUINTA deste

instrumento, conforme pactuado no subitem 10.3.3.
Levamos o conhecimento a clausula N° 10.3.3:

Emitir relatério circunstanciado acerca dos documentos apresentados
pela SEGUNDA CONVENENTE e do andamento das atividades
previstas no plano de trabalho, descrevendo as razdes de fato e de
direito referentes a possibilidade ou nio dos valores estabelecidos na
CLAUSULA QUARTA e pagos na forma da CLAUSULA QUINTA

deste instrumento.
Do que se vé a primeira parcela deve ser adiantada, através de relatorio circunstanciado ou se
for o caso da ndo aceitacio que as convenentes editem nova clausula contratual para melhor

especificar a questdo.

Este é o nosso parecer salvo melhor entendimento e ouvida a Procuradoria para melhor
juizo.

E o que temos a relatar.

Atenciosamente,

Cépia de uma pega Gerada e Assinada Digitalmente.A(s) assinatura(s) digital(is) podera(ao) ser visualizada(s) ao final deste artefato,



Luiz Henrique de Almeida
Controlador
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO.

Cépia de uma pega Gerada e Assinada Digitaimente.A(s) assinatura(s) digital(is) podera(3o) ser visualizada(s) ao final deste artefato.



ASSINATURAS DIGITAIS

Signature Not Verified

Documento ASSINADO DIGITALMENTE por: garanhuns —r
Operado pelo Usuario: LUIZ HENRIQUE DE ALMEIDA, lotado no(a):
18.216, CPF: 022.138.694-72 - Em: 01/11/2022 14:03:51.

TIPO DO DOCUMENTO:OFICIO GERAL - 0697/2022-CGM | [N

TROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO - MATRICULA:



01/11/2022 12:35 Internet__ Ban-ki.ng::C-AlXA

CAIXA

TEV Enviada 4 /
Via Internet Banking CAIXA / -
SRR, e s Ees

| Conta origem: D052 / 006 / 00000621-4 /

| Conta destino:

0052 / 003 / 00003453-1

Nome destinatario: ASSOCIACAO DA C A DE GARANHUNS
|
' Quantidade de vezes:

| Valor:

Data de débito: 01/11/2022

L Data/hora da operacdo:

01/11/2022 11:31:35

I Codigo da operacdo: 011131
Chave de seguranga: 1YK4N9X5YFS5AAG32

Operzacdo realizada com sucesso conforme as informacoes farnccidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa



Prefeitura Municipal de Garanhuns

Avenida Santo Antdnie, 125 - Santo Antdnio - 55.293-000 - Garznhuns/ PE -— —
CNPI: 11,303.906/0001-00 Chave de Autenticacao Digital Pagina
Usuaro: roberlo cassimirg 1582-5503-102 1/1

| Aviso de Movimento - Pagamento de empenho [

Data de Movimento: 01/11/2022 Sequéncia: 374231
Sequéncia estornada:
Empenho: 1693/2022 Aviso de Ligquidacdo: 373618 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orgam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA
Un. Orcam.: 23001 - SECRETARTA DE CULTURA
Despesa: 571 - Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucratives Valor: R$ 1.000.000,00

Elemento: 43 - Subvencbes Sociais
Detalhamento: 99 - outras subvencdes soriais

Fonte recurso: 100 - MSC - 1.501.0000 - Recursos Proprios Id-Uso: 0.1.00

Importa este movimento o valor de: um milhdo de reais
Credor: 960 - ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAC DE GARANHUNS
Enderecgo: Praca Dom Moura, 5/N - Santo Antonio

Cidade: Garanhuns - PE Fone: (B7) 9624-8808
CPF/CNPJ: 13.471.652/0001-56 CEP; 55.293-550
Banco: 104 - Caixa Econdmica Federal Agéncia: 52 C/C: 1 300002253-3

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AOQ INCENTIVO FINANCEIRO AO ARTESANATC MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERTODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO
i DE 2023. CONVENIO N° 001/2022,
Conta contabil: 130 - CEF - 621-4 (NATAL)

Categoria bancaria: 1 - Transferénciz/Depdsito Bancario Documento bancario: 11131

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal | valori Documento fiscal Valor
Diversos - PARCELA ENCANTO DE NATAL 02/2022 - 01/11/2022 R$ LEIOU.DOU.D"Ji
Movimentos Contibeis
Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1,1.01,99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercido 1.0D0.000,00 | 130 - 1.1,1.1,1.15.03 - DEMALS CONTAS - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.000.000,00
Orcamentario Orcamentario
6.2.2.1,3.02 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 1.000.000,00 | 6.2.2.1,3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 1.000.000,00
5.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 1.000.000,00 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGOD 1.000.000,00
Cantrole | Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACROD 1.000.000,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAD DE RECURSOS 1,000.000,00
Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orcamentdrio
Complemento:



Prefeitura Municipal de Garanhuns 9| /;

. Avesida Santo Antinio, 126 - Santo Antnic - 55.293-000 - Garanhuns/ PE LES) ol
CNPI: 11,303.906/0001-00 Chave de Autenticacso Digital Pagina
Usuario: Danillo Rocha 1616-4692-488 1/1
I Aviso de Movimento - Subempenho |
Vencimento: 01/11/2022 Nimero: 2
Empenho: 1693/2022
Aviso de liquidagao: 373618
Aviso de liquidacao estornado:
Data de Emissdo: 01/11/2022 Espécie: Global Categoria: Comum

Org3o Orgam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA
Unidade Orgam.: 23001 - SECRETARIA DE CULTURA

Despesa: 971 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicoes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 43 - Subvengdes Saciais
Detalhamento: 99 - outras subvengdes sodals

Agao: 2.2198 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO EVENTO "MAGIA DO NATAL"
Funcional: 13 - Cultura 1d-Uso:0.1.00
Fonte Recurso: 100 - MSC - 1.501.0000 - Recursos Proprios
Importa este documento o valor de: um milhdo de reais
Autorizacao: Licitagao: Modalidade:
Contrato: Convénio: Finalidade:
Credor: 960 - ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS
Endereco: Praca Dom Moura, S/N - Santo Antonio

Cidade: Garanhuns - PE Fone: (87) 9624-8808
CNP3: 13.471.652/0001-56 CEP: 55.293-550 b l
Banco: 104 - Caixa Econdmica Federal Agéncia: 52 c/c: 13000022533 SO0 -

Objeto Resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AO ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBJETIJO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAQ DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAQS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO
DE 2023. CONVENIO N° 001/2022.

Complemento: VALOR QUE SE LIQUIDA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AO ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE EXECUTAR O

PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISIGAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO
DE 2023. CONVENIO N° 001/2022. (SEGUNDA 02/2022 PARCELA)

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento Fiscal l Valor | Documento Fiscal Valor
Diversos - PARCELA ENCANTO DE NATAL 02/2022 - 01/11/2022 R$ 1.000.000,00
Valor deste documento: RS 1.000.000,00
Total retido: R$ 0,00
VALOR LiQUIDO: R$ 1.000.000,00
Ordena-se o pagamento 3o favorecido do valor aoma especificada, proveniente desta Nota de Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.
/ " -
hin tina Rodrigues Akue ﬁq/j’:)é’éfj A D
Assi do Resp i(Material/Servicos) Sandra Crishin Ordenador da Despesa
Data__/__ 2022 Secreténa g Cullura Data__/__/2022
_ e Matrcula ° 16.568
FY 4D port. n° 3842021-GP
Secretaric Municipal A ura do Responsavel pela Emissao

Data_ /2022 Data__/___f2022

—— -rr. s Pnca;
0 rsave d Tesourana:
Cheque/Listagem Pag 14
Daf’dk! Rocheterreirade Moura
Prefeitura Municipal de Garanhuns
emos) da Prefpifira Municipal de Garanhuns o valor total da presente nomBeCretaria de Finangas
ho/su , pelo que damos plena geral e irevogavel QUTAGE0.  (Seokhdade  Mat 18512 Assinatura do Credor/Fornecedor




Secretaria de

Cultura
Garanhuns, 31 de Outubro de 2022.
Oficio N° 148/2022
lima. Sra. Amanda Peixofo Nasciment?)
Vera Sarmento P”'g:c"; p Gara
Secretaria de Finangas Aux. de Fi - Mat 20317
QA4 LV

O3 : 14

Assunto: Solicitacdo de pagamento da segunda parcela referente ao Convénio n2 002/2022.

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste solicitar o pagamento da
segunda parcela referente ao Convénio n? 001/2022, no valor de R$1.000.000,00 (um milhdo de
reais). A Secretaria de Cultura de Garanhuns entende que, nos termos que regem o convénio, é
possivel fazer o repasse mediante relatério de execucdo dos recursos, sendo a prestacdo de
contas acompanhada dos documentos comprobatérios sendo realizada apds a finalizagdo do
acordo.

De acordo com a cldusula quinta, o item 5.2.2 rege que é obriga¢do da Casa do Artesdo de
Garanhuns enviar, a cada pedido de liberagdo dos valores, certiddes atualizadas de regularidade
fiscal. Ja de acordo com o item 5.2.3 é obriga¢gdo da Casa do Artes3o de Garanhuns emitir
relatorio final de prestacdo de contas, incluindo os respectivos documentos comprobatérios, no
prazo de até 30 dias ap6s o encerramento do acordo.

Os dois itens acima descritos versam sobre a prestagdo final de contas e sobre a
necessidade da entrega de certiddes atualizadas a cada repasse de parcelas. Ainda na clausula
quinta, o item 5.3 trata especificamente do repasse de parcelas, regulamentando expressamente
que a liberagdo de parcelas fica condicionada a andlise, pela Secretaria Municipal de Cultura, na
qualidade de Ordenadora de Despesas, do relatério circunstanciado acerca dos documentos
apresentados pela Casa do Artesdo de Garanhuns.

Levando em consideracdo o exposto, a Secretaria de Cultura de Garanhuns, na condicdo
de Ordenadora de Despesas, solicita 0 pagamento da segunda parcela do referido Convénio,
entendendo que ndo ha dano ao erdrio, nem sequer nenhum tipo de prejuizo aos cofres
publicos, ja que o relatdrio consta de planilha de execu¢do dos recursos. Ainda assim, ha a
garantia prevista no convénio da presta¢cdo de contas detalhada ao final do processo, com um
acompanhamento rigido, fazendo com que o municipio ndo tenha nenhum prejuizo.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideracgao.
‘\'@

@#

& "3

212008 S

Sandra Cristina Rodrigues Albino g"*@ﬁﬁ
Secretaria de Cultura &

Matricula 16.566
Portania 384/2021 GP

Atenciosamente,




Associagdo da Casa do Artes@io de Garanhuns
] CNPJ: 13.471.652/0001-56

Garanhuns, 25 de outubro de 2022.

lima. Sra.

Sandra Cristina Rodrigues Aibino

Secretaria de Cultura do Municipio de Garanhuns
NESTA

RELATORIO

Cumprimentando-a cordialmente, vimos através do presente relatorio,
apresentar brevemente os gastos com a primeira parcelas, destinado ao Convénio
firmado com esta Associacdo, a fim de que seja realizado o evento “Encantos do Natal
2022". Segue a abaixo a planilha:

’- RELATORIO

[ DESCRICAO VALOR |
Alimentacao RS  10.994,43 ]
lluminacio RS 612.672,00

Folha de Pagamento | RS 132.066,15

Material RS 67025183
_Fechamento das pragas | RS 180.000,00

Na oportunidade, solicitamos o depdsito da segunda parcela, tendo em vista, 0s
proximos pagamentos que serdo necessarios realizar, dentre eles a folha de pagamento
a qual ndo pode ser comprometida.

&\ J SILVA
Presidente da iagdo da Casa do Artesdo

Praga Dom Moura, s/n - Centro
(Prédio Centro Cultural)



NeNOTA

1 TRS
1.272
59 835
56 8RR
60577
61334
25 687
28
29
12124
13 144
3522
1897
130
1655
1855
1659
2308
21335
26322
26 469
136G

1.575

1579

1580
1.585
1._589
1591
1604
1606
530
473.257
173360 |
2? 21&
466 592/
466.5592
QC‘ .,‘,"
467.197
467.275
467 376

467 784 /
457 785/
467 798
457 814
467 930/
457 931
468 009

FERREIRA COSTA LTDA

FERREIRA COSTA LTDA

" ADENIISON RONEIHO PAPOTTI COM PECAS F ART FSPORTIVOS

" ALVORADA MAT CONST LTDA
AVIL TEXTIL LTDA

wu TEXTILLTDA

A\HL TEXTIL LTDA

BARTOHL DISTRIBUIDORA S;‘A

unnnL DISTRIBUIDORA E COM DE Msnrammn LTDA CA -
CAR LOS ALBERTO DOS SANTOS COMERCIO VARE.ItSTA TECIDOS

| CARLOS ALBERTO DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA TECIDOS
ffMﬂ oangmt cila I'I'DA FPD

" CEMS PAPEIS E CIA LTDA EPP
'CENTER PARAFUSOS LTDAME
fFNTFI? paaﬂtllsos I_TDB ME

' CICERO JOSE DE LIMA
"DANIEL E FILHOS LTDA _
f\ﬁNl:l F ‘FI l-tﬁl:. L‘Tﬂ&
'DANIELEFILHOSLTDA
DISPLABOL COMERCIO DE PLASTICOS
l"\l(ﬂl Bﬁﬂ[' fﬁMERrIO DE DLA(T"'OS
" DUARTE & SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME
' DUARTE & SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME
EDVALDO PEREIRA L MATERIAL CONS

_ELIANE MARIA DA SILVA
"ELIANE MARIA DA SILVA
f!_lﬁu: Iﬁﬂﬂla Qp (1].\;'} ]
'ELIANE MARIA DA SILVA
ELIANE MARIADASILVA
:l Ibl“ lﬂﬁﬂiﬁ nﬂ SIL\I&
"ELIANE MARIA DA SILVA
_ELIANE MARIA DA SILVA

r‘ ‘:ﬂ Bl no nﬂf”Ern ) IJM‘

- -

FERRAGENS NEGRAO C{)MEHCIAL I,TDA

EERBEIRA COSTA LTOA

FERREIRA COSTALTDA

FERREIRA COSTALTDA

FEN?EIRA COST»\ LTDA
:rpnnn rr‘.:'rA LTDA

FERREIRA COSTA LTDA

FERREIRA COSTA LTDA

RS 3.500,00

FORMA

PAGAMENTC

j VALOR
" re 1415033
"Rs 248,00
RS 764027
e a77.95%
"R 488048
RS 6.848,19
" ng 6RARR
RS 149,50
RS 409,63
"R 278,00
RS 310,00
RS 613112
"R¢ 153867
RS 1164,00
RS 575,00
" ns 600,00
‘RS a7000
RS 16091
BRI 590,39
RS 990,00
RS 125,00 |
.S 6500
RS 70.897,50
(RS 10250
RS 2925,00
RS 410000
RS 380600
RS 1119000
| RS _14.650,00
RS 8.790,00
_L RS 1838018
RS 619819 |
RS 325000
RS 7.410,10
RS 2 660,00
3 262000
RS 34,50
RS 4.960,00
RS 12500
RS 1870,00

D
PIX
PIX
PIX
PIX
BOLETO
pIX
DIN-HEIRO«l
PIX |
pIx
pix |
PIX i
TED
pIX |
X
DINHEIRO
PIX

~ DINHEIRO

PIX
PIX
T
DINHEIRD
TED
PIX
pI¥
_PIX
PIX
TED
TED
TED
pIx

BOLETO

pIY

PIX

PIX

PIX

DINHFIRO
PIX

DINHEIRO
PiX

PIX



468 261
468.264

468 064

468 743/

468.744

468 300/

468 910
469.105

465126/

469.130

469.179 /

A69.180
469.393

469.704/
469.705

FERREIRA COSTA LTDA
FERREIRA COSTA LTDA
FERREIRA COSTA LTDA

FERREIRA COSTALTDA

FERREIRA COSTA LTDA
FERREIRA COSTA LTDA

FERREIRA COSTA LTDA

FERREIRA COSTA LTDA
FERREIRA COSTA LTDA

FERREIRA COSTA LTDA

469807/ |

469.808
669.386

470070/
47 n‘n

FERREIRA COSTA LTDA

‘EP‘!EIPJ‘ COSTALTDA
FE RREIRA CUST& LTDA

FERREIRA COSTA LTDA

470285/

470.292
470207 /

470.398

FERRFIRA COSTA ITDA

FERREIRA COSTA LTDA

470472/

470476

~ 470.505

2367
2373
o
2379

2386

FERREIRA COSTA LTDA

FE RREIRA COSTALTDA

F_ER ROLAR COMERCIO VARE!ISTA

FFRRDI QR ('OMFR('H') VARFIISTA

FE RROI.AR COMERC!O VAREJlSTA
FERROU\R COMER_CID VAREJISTA
rfanLAR CﬁMEPl"‘IO vans_usu

2397
2403
2400
2.413
2418
2419
2426
2.443
2 449
2454
2455
2457
2.463
2471
2473
2475
Yo
2 485

FERROLAR COMERCIO VAREJISTA
FERROLAR COMERC]D VAREJISTA
r:nnoun COMERCIO VARENSTA

F ERROLAR COMERCIO VAREJISTA

| FERROLAR COMERCIO VAREJISTA
::pnnl AR COMERCIO VAREJISTA
| FERROLAR COMERCIO VAREJISTA
| FERROLAR COMERCIO VAREJISTA
|FERROLAR COMERCIO VAREJISTA
_FERROLAR COMERCIO VAREJISTA

(F ERROLAR COMERCIO ) VAREJISTA

FERROLAR COMERCIO VARENSTA

| FERROLAR COMERCIO VAREJISTA
FERROU\R COMERCIO VAREJISTA
FERROLAR COMERCIO VARENSTA
| FERROLAR COMERCIO VAREJISTA

FE RROLAR COMERCIO VAREJISTA

TFe ‘E“““'Lﬂﬂ COMERCIO VAREJISTA
| FERROLAR COMERCIO VAREJISTA

| RS 8.500,00 PIX
RS 111001  DINHEIRO
RS 1.960,00 PIX
RS 1.612,02 PIX
4
RS 9.110,00 PIX
RS 314830 PIX
! 2.804,00 | PIX
RS 3.050,00 PIX
' Trs 87000  PiX
RS 1.920,00 PIX
RS 148000 o1y
=% T N
RS 252000 P
RS 2.120,00 PIX
1 B
RS 2 020,00 PIX
RS 3.920,00 PIX
|
RS 1.415,03 PIX
R 124979 PIX
- RS 2216600  TEV
RS 451985  PIX
_ - | RS . 156536 | PIX
e _*'_'_‘_5'_ ) 76600  PIX
RS 1848500 ' TEV
- f RS 221000  PIX
- | RS 4.124,00 PIX
. _'RS 5521,00 -'_ _Eﬂ
o les eemeo0 | Tev
/RS 21500  PX_
RS 4600,00 pIX
. 12.370,00 i____TEV
. - RS 1474500  TEV
RS 5.150,00 TEV
R 548300 @ PIX
RS 860,00 PIX
. B 269300 P
RS 1.717,00 PIX
- RS 4.665,00 PIX
ins 3.600,00 DY
. . ms 112400  PIX
RS 472,00 | PIX
E—— R .., . .
Trs 4.550,00 PIX



125
1895
18596
1897
1905
1503
1910
1918
192¢
1822
1924
1826
1931
1934
1942
1944
1945
1946

520

ca
e

523
524

[ i |
S i

531
533
534
20
7.386
3323
4329
4342
4368

4392
3415
4431
4.446
4,450
2.914
2916

-G HENRIQUE DE OU

4383

FULL SIGN ADESIVOS COMERCIO ATACADO E VAREIO LTDA RS

G HENRIQUE DE OUIVEIRA COMERCIO
IVEIRA COMERCIO
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO

' G KENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO

G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO

"G NENRIQUE DI OLIVEIRA COMIRCIO

G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO

r HENRIOUIE DE OLIVEIRA COMERCID

G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO

'G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO

G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COMERCIO
JAILSON AVIAMENTOS

IAILSON AVIAMENTOS

" JAILSON AVIAMENTOS

JAILSON AVIAMENTOS

J-'n:L' N AVIAMINTOS

"JAILSON AVIAMENTOS

_JAILSON AVIAMENTOS

"JAILSON AVIAMINTOS

| JANIELLE MARIA SILVA DE LIMA

IM LIGHTING

'JOAC JACINTO SILVA
'JOAO JACINTO SILVA
JORC JACINTO SILVA
:o..o JACINTO SILVA
" JOAO JACINTO SILVA
Jozo JACINTO SILVA
'JORO JACINTO SILVA _

' JOAO JACINTO SILVA
JOAQ JACINTO SILVA
1050 ;:.cm'ro SILVA
JOAS P. DO NASCIMENTO JUNIOR
 JOAS P. DO NASCIMENTO JUNIOR

I.CT INDUSTRIA DE PLASTICO - flocos de neve

49
6867
6881
6886
6504

. oo

iv.000

1172

1180 |
21.795

22,034

1

LL PARTS LTDA
LM MATERIAL DE CONSTRUCAO

L.v. MATERIAL DE CONSTRUGAD

LM MATERIAL DE consmuclo
LM MATERIAL DE consmuclo
i N quuSTRUCGES I.TDA

MACEDO E SII.VA LTDA ME -
MACEDD E Sll\M LTDA ME
?vmur.\..:fnr.n

MADECENTER
MARIO AN TONIO M DOs SANTOS

17.100,00 TED
RS 534,40 PIX
| RS 586,00 PIX
' RS 19200 PIX
RS 470.00 PIX
RS 161,50 PiX
RS 165.00 PIX
RS 555,00 PIX
RS 29800 PIX
RS 391,00 PIX
RS 297,00 PiX
RS 128,00 pIv
RS 125500 PIX
RS 408,00 PIX
RS 95500 PIX
RS 116,00 | PIX
RS 168,00 PIX
RS 202,00 PIX
RS 50,00 DINHEIRO
s 352,80 PIX
RS 208,90 PIX
RS 58,80  DINHEIRO
. ‘ns 163,00 DINHEIRO
" TR 154,20 PIX
RS 838,00 PiX
RS 122830 PIX )
RS 1.240,00 PIX )
RS 33.040,00 TED
RS 11.124,13 TC0
_ RS 283662 | PIX
B RS 123081 PIX
- RS 785,62 | PIX
RS 101361 PIX
RS 1682,33 PIX
RS 1.155,04 PIX )
RS 178000  PIX
RS 210,17 PIX
RS 332198 PKX
RS 250,00 PIX
RS 250,00 | PIX
T RS 99037 |  PIX
RS 5.205,68 PIX
RS 1306% | PX
o B | RS 43600  PiX
| RS - 102,00 DINHEIRO
| RS 1.569,65 PIX
B | Rﬁ_ - 7 c) il K I;d\. i
RS 165960 PIX
s amew] e o
(RS 11.200,00 ~ PiX
| RS 700000 | TEV
RS 25.000,00 TEV



476
491

1838704 MARTIN.: COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAC 5.A
| MARTINS COMERCIO £ SERVICOS DE DISTRIBUICAO S.A
! MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO 5.A
| " NATAL & CIA COMERCIO £ SERVICOS LTDA

i1
12
42

"9 &

12.420
12.452
12.463
iZ 466
12 474
12,510
i2.512
12.520
12.529
12.542
12.570
12574
12853/
456
12,612

7.603

7618
7634
7.644
7.650
7652
7.657
7 665
7 669
7.687
7.700
77107
7.724
7.747
7729
7.751
7.758
1 548
1571
1.578
127 308
807
813
A15
818
234
963
976

M DOMINGOS GUIMARAES EQUIPAMENTOS LTDA
M DOMINGOS GUIMARAES EQUIPAMENTOS LTDA

NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

| NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
{ OASIS TINTAS LTDA ME

OASIS TINTAS LTDA ME
OASIS TINTAS LTDA ME

| OASIS TINTAS LTDA ME

OASIS TINTAS LTDA ME

:OASIS TINTAS LTDA ME

OASIS TINTAS LTDA ME

| OASIS TINTAS LTDA ME

OASIS TINTAS LTDA ME

| OASIS TINTAS LTDA ME

OASIS TINTAS LTDA ME

| OASIS TINTAS LTDA ME

OASIS TINTAS LTDA ME

_OASIS TINTAS LTDA ME

PALACIO DOS ROLAMENTOS

' PALACIO DOS ROLAMENTOS

PALACIO DOS ROIAMFENTOS

' PALACIO DOS ROLAMENTOS

PALACIO DOS ROLAME NTOS

' PAIACIO DOS ROIAMENTOS
' PALACIO DOS ROLAMENTOS
' PALACIO DOS ROLAMENTOS
PALACIO DOS ROLAMENTOS
' PALACIO DOS ROLAMENTOS
|PALACIO DOS ROLAMENTOS

| PAIACIO DOS ROIAMENTOS
PALAC 10 DOS RDLAMENTOS
PALACIO DOS ROLAMENTOS

CPAIACIO DOS ROLAMFNTOS
| PALACIO DOS ROLAMENTOS

PALACIO DOS ROLAMENTOS
DFTROPDI IS PFILICIA rnmrnrm NF TFOIDOS

' PETROPOLIS PELUCIA COMERCIO DE TECIDOS

| PETROPOLIS PELUCIA COMERCIO DE TECIDOS

RANCHO ALEGRE PRODUTOS AGROPECUARIOS | TDA

: REGINALDO TENORIO DE CERQUEIRA -
|REGINALDO TENORIO DE CERQUEIRA -
RFG'NQI NOTENORIO DF fFRO_i IEIRA -
| REGINALDO TENORIO DE CERQUEIRA -

RILDO TEIXEIRA DE SOUZA
RINM_Dn AMARAL DA SILVA EIRELI
' RINALDO AMARAL DA SILVA EIRELI

RS 500,00 PIX
RS 200,00 PiX
S.A (RS 287380 BOLETO
RS 265524 = BOLETO
RS 436441 BOLETO
RS 255.200,00 TED
" RS 299.872,00 TED
RS 57.600,00 TED
| RS 810,84 Pix
RS 1.312,36 pIX
RS 1.224,00 PIX
| RS 1.285,43 PiX
| s 500,00 | PIX
RS 372,06 | PIX
RS " 558,14 | PIX
RS 697,68 PIX
RS 568,80 PIX
"'RS 348,84 = DINHEIRC
'R 50500 PIX
RS 902,58  PIX
RS 1.735,63 PIX
RS 12000 PIX
RS 2.425,00 PIX
RS 7050  DINHEIRO
:ns 21600  DINHFIRO
RS 49500 P
RS 84,00 PIX
- RS 270,00 PIX
RS 18500 PIX
RS 9100 P
RS 40000  DINHFIRO
RS 69300  PIX
RS 5650  DINHEIRO
' RS 273.00 PIX
v [ o uid . 51600 |  PIX
RS 609,00 | PIX
TRs 110700 | P
- I RS 180,00 | DINHEIRC
RS 88,00 PIX
_ o . Ré - 5 ?1‘! 95 T _PI‘K
- _1};___ 207300 P
(RS 102600 | PIX
RS 2 310,00 PIX
ELETRONICA R'Eéiﬁm'__fﬁ?m 11800 | PIX
ELETRONICA REGINALDO RS 840,00 PIX
FLETRONICA REGINALDO " Rrs 7700 | PIX
ELETRONICA REGINALDO [Rs 1800  DINHEIRO
'Rs 122400 PIX
o RS 1327410  TED
RS 2.269.60 | PIX



9.153 R KCOMERCIAL ATACADISTA RS 1.900,00 | PIX

11.626  ROCHA & ASSIS LTDA RS 22000 pix
1000 152 | RODRIGOS LEITE LINS PRESTADOR DE SERVICOS EIRELS | R$ 42000 PiX
93.770 | SENDAS DISTRIBUIDORA S/A RS 977,21  DINHEIRO
93793 | SENDAS DISTRIBUIDORA S/A RS 51,00 DINHEIRO
93.857 SENDASDISTRIBUIDORAS/A h? 13580 DINHEIRO
© 94.080  SENDAS DISTRIBUIDORA S/A RS 1.019,00 T DINHERO
94119 SENDASDISTRIBUIDORAS/A RS 7866 DINHEIRO
| 94.324  SENDAS DISTRIBUIDORA 5/A . 'R 14580 DINHEIRO
94379 | SENDAS DISTRIBUIDORA S/A RS 994,71 DINHEIRO
‘< 94522 SENDASDISTRIBUDORAS/A R 9618  DINHEIRO
94656 | SENDASDISTRIBUDORAS/A RS 34,90  DINHEIRO
94725 SENDASDISTRIBUDORAS/A RS 140448  DINHEIRO
94.937 | SENDAS DISTRIBUIDORA S/A - RS 151,42 DINHEIRO
94.992  SENDAS DISTRIBUIDORA S/A - _ RS 141649  DINHEIRO
95.273  SENDAS DISTRIBUIDORA S/A RS 46847  DINHEIRO
95312 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A - RS 179361 DINHEIRO
95514  SENDAS DISTRIBUIDORAS/A RS 157,78 DINHEIRO
95597  SENDASDISTRIBUIDORAS/A RS 2069,12  DINHEIRO
135 TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME RS 180.000,00 TED
588416  TINTAS iQUINE LTDA RS 4.919,66 PiX
34.293 " TOTAL COM. VAREJISTA DE EQUIPA DE SOM E ILUMI RS 1706000 = TED
186,942 | TUPAN CONSTRUGOES RS 1.979,00 | PIX
_ 267.451 | VELLORE S/A RS 18.649,10 TED
5.267  ZMENDONCA&CIALTDA - RS 154050 @ PIX
4 I : i . -
B Fﬁé?& TRANSCOLINAS - RS 7.292,04 | BOLETO
© 1°PAGAMENTOARTESAOS LS 19.044,56 |
.z PAGAMENTOARTESROS & 107.663,65 B

3' PAGAMENTO ARTESAOS | RS 535794

—_— 1

VALOR 1¢ PARCELA 15/09/2022 (RS 2.00000000

SALDO CONTA RS  391.227,59



CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CATXA

Conta origem: 0052 / 006 / 00000621-4

Conta destino: Qg0s2 / 003/ 00003453-1

Nome destinatario: ASSOCIACAD DA C A DE GARANHUNS

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1,000.000,00
Data de débito: D5/12/2022
Data/hora da operagao: 05/12/2022 11:05:5/

- Ealigo da operagé‘lo: 051195
Chave de seguranga: QZGZPPZ3T4Q8Q4MT

EarlZa O SUCesSsSD Culilli il

SAC CAIXA: 0800 726 D101

pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidaria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0104



Avenida Santo Antdnio, 126 - 5anto Antdnlo - 55.293-000 - Garanhuns/ PE
CNPJ; 11,303.906/0001-00

Prefeitura Municipal de Garanhuns

Chave de Autenticacio Digital Paaina
Usuério: roberto cassimiro 1426-5138-741 11

Aviso de Movimento - Pagamentc de empenho

Data de Movimento: 05/12/2022

Sequéncia: 378913
Sequéncia estornada:
Empenho: 1693/2022 Aviso de Ligquidagao: 378020 Ordem de Pagamento:
Orgao Orgam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA
Un. Orcam.: 23001 - SECRETARIA DE CULTURA
Despesa: 971 - Transferéncias a Instituictes Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 1.000.000,00

Elemento: 43 - Subvencbes Socials
Detalhamento: 99 - outras subvengoes sociais
Fonte recurso: 100 - MSC - 1,501.0000 - Recursos Proprios
importa este movimento o valor de: um milhdo de reais

1d-Uso: 0.1.00

Credor: 960 - ASSOCIACAQ DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUI'Tls _

Enderego: Praca Dom Moura, S/N - Santo Anténio
Cidade: Garanhuns - PE
CPF/CNPJ: 13.471.652/0001-56
Banco: 104 - Caixa Economica Federal

Fone: (87) 9624-8808
CEP: 55.293-550

Agéncia: 52 C/C: 1 300002253-3

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AQ ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBIETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO

- DE 2023. CONVENIO N° 001/2022.

Centa contabil: 130 - CEF - 621-4 (NATAL)
Categoria bancaria: 1 - Transferéncia/Deposito Bancario

Documento bancario: 51105

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal

Valor | Documento fiscal Valor

Diversos - PARCELA ENCANTOS DO NATAL 03/2022 - 02/12/2022 R$ 1.000.000,00
Maovimentos Contabeis
Debitos Créditos

Patrimonial Patrimonial
2.1.2.1.1.01.99.01 - Fornecedores & Pagar do Exercido 1.000.000,00 | 130 - 1.1.1.1.1.19.03 - DEMAIS CONTAS - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.000.000,00
Orgamentario Orcamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 1,000.000,00 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 1.000.00C,00
£.2.2.5.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 1.000.000,00 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGOD 1.000.000,00
Controie Controle
§.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 1.000.000,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE RECURSOS 1.000.000,00

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orcamentario
Complemento:



Prefeitura Municipal de Garanhuns

Avenida Santo Antonic, 126 - Santo Antonig - 55.293-000 - Garanhuns/ PE
CNFJ: 11.303.906/0001-00 Chave de Autenticacao Digital Pagina
> Usuério: Danilio Recha 1591-1276-143 11

Aviso de Movimento - Subempenho

Vencimento: 02/12/2022 Nimero: 3
Empenho: 1693/2022
Aviso de liquidacao: 378090
Aviso de liquidacdo estornado:
Data de Emissdo: 02/12/2022 Espécie: Global Categoria: Comum

Orgdo Orcam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA
Unidade Orcam.: 23001 - SECRETARIA DE CULTURA

Despesa: 971 - 3.3,50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 43 - Subvengies Sociais
Detalhamento: 59 - outras subvencies socials

Acdo: 2.2198 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO EVENTC "MAGIA DO NATAL"
Funcional: 13 - Cultura Id-Uso:0.1.00
Fonte Recurso: 100 - MSC - 1.501.0000 - Recursos Proprios
Importa este documento o valor de: um milhdo de reais

Autorizagao: Licitagdo: Modalidade:
Contrato: Convénio: Finalidade:

Credor: 960 - ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS
Endereco: Praca Dom Moura, S/N - Santo Anténio

Cidade: Garanhuns - PE Fone: (B7) 9624-8808
CNP3J: 13.471.652/0001-56 CEP: 55.293-550 -
Banco: 104 - Caixa Economica Federal Agéncia: 52 C/C: 1 300002253-3

Objeto Resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AO ARTESANATQO MUNICIPAL, COM OBJEFIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTC DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO
DE 2023. CONVENIO N° 001/2022.

Complemento: VALOR QUE SE LIQUIDA REFERENTE AO INCENTIVO FIN/ NCEIRO AO ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORAGAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAC DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZAGAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERTODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO
DE 2023. CONVENIO N° 001/2022. (TERCEIRA (03/2022 PARCELA).

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento Fiscal | Valor I Documento Fiscal Valor
Diversos - PARCELA  ENCANTOS DO NATAL  03/2022 - 02/12/2022 R$ 1.000.000,00 |

) Valor deste documento: R$ 1.000.000,00

Total retido: RS 0,00

VALOR LIQUIDO: R$ 1.000.000,00

Ordena-< u pagamente ac favorecido do valor acima especificaco, proveniente desta Nota de Empenho. Liquidado nos termes da Lei 4.320, Art, 63.

stina Rodrigues o
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tho/sub hao, pelo que damos plena geral e irevogavel quitagio. Assinatura do Credor/Fornecedor




Secretaria de

Cultura
Oficio N° 153/2022
Sacretana tfe Financas
lima. Sra. Auxihar de Gabiete Mat 18302
Vera Sarmento Qi 1T 12022
Secretaria de Financas 13 55h

Assunto: Solicitacdo de pagamento da terceira parcela referente ao Convénio n2 001/2022.

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste solicitar o pagamento da
terceira a parcela referente ao Convénio n2 001/2022, no valor de R$1.000.000,00 (um milhZo de
reais). A Secretaria de Cultura de Garanhuns entende que, nos termos que regem o convénio, €
possivel fazer o repasse mediante relatério de execugdo dos recursos, sendo a prestacdo de
contas acompanhada dos documentos comprobatdrios sendo realizada ap6s a finalizacdo do
acordo.

De acordo com a cldusula quinta, o item 5.2.2 rege que é obrigacdo da Casa do Artesdo de
Garanhuns enviar, a cada pedido de liberagdo dos valores, certiddes atualizadas de regularidade
fiscal. Ja de acordo com o item 5.2.3 é obrigacdo da Casa do Artesdo de Garanhuns emitir
relatorio final de prestagdo de contas, incluindo os respectivos documentos comprobatérios, no
prazo de até 30 dias ap6s o encerramento do acordo.

Os dois itens acima descritos versam sobre a prestacdo final de contas e sobre a
necessidade da entrega de certiddes atualizadas a cada repasse de parcelas. Ainda na clausula
quinta, o item 5.3 trata especificamente do repasse de parcelas, regulamentando expressamente
que a liberagdo de parcelas fica condicionada a anélise, pela Secretaria Municipal de Cultura, na
qualidade de Ordenadora de Despesas, do relatorio circunstanciado acerca dos documentos
apresentados pela Casa do Artesdo de Garanhuns.

Levando em consideracdo o exposto, a Secretaria de Cultura de Garanhuns, na condi¢do
de Ordenadora de Despesas, solicita o pagamento da terceira parcela do referido Convénio,
entendendo que n3do ha dano ao erdrio, nem sequer nenhum tipo de prejuizo aos cofres
publicos, ja que o relatorio consta de planilha de execu¢do dos recursos. Ainda assim, ha a
garantia prevista no convénio da prestacdo de contas detalhada ao final do processo, com um
acompanhamento rigido, fazendo com que o municipio ndo tenha nenhum prejuizo.

Sem mais para 0 momento, renovamos votos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

e 851127098
Sandra Cristina Rodrigues Albino
Secretaria de Cultura

Matricula 16.566
Portaria 384/2021 GP
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Hma Sta

Sandra Cristing Rodrigues Albino

Secretaria de Cultura do Municipio de Garanhuns
NESTA

RELATORIO

Campommentando o corddabmente,  wimos atraves do prosente  relatono
apresentar hrevemente o gastos com 4 pranera parcelas, destinado ao Caonvénia
frrmacio o ssta assotndgac A B de gues sepaovalizado o evento "Eocaintos do Natal

22 Segue dabamo o planilha:

RELATORIO :
DESCRICAD VALOR
Alimentacdo RS S 8ax 47
Midia W5 bl Gk, GO0
Folha de Pagamenta HS 335.700,00
Material s R i) 00

Na opartumdade, solicitamos o deposito da tercewra parcela. tendo em vista, os

MEOXIMION (ARAMBNTOS Qe corAn nerpssanns rivalizar dentee elag afalha de papamentn

4 (qual nao poae ser comprometidd

]

TR

QJAQWL' JUSE UA SILVA
Presidente da Associacdo da Casa do Artesdo

Praga Dom Moura, sn Centro
(Predio Centro Cultural)

Digitalizado com CamScanner



| |
17736 ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE PAPES LTOA RS a0 PIX
17736 ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA RS 53,40 | DINHEIRO
1289 | ALVORADA MATERIAL DE CONSTRUGAO RS 28200 DINHEIRO
1291 | ALVORADA MATERIAL DE CONSTRUGAO | RS 9500 | DINHEIRO
983  AMAURY HOLANDA DE DEUS | RS 540,09 PIX
984 AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 1.585,02 PIX
f—ﬁess 'AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 704,93 | PIX
987  AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 5.440,32 PIX
986 | AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 979,91 CoPX
988 | AMAURY HOLANDA DEDEUS RS 76,00 DINHEIRO
989 | AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 56498 |  DINHEIRO
992 | AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 432,00 PIX
994 | AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 80,01 DINHEIRO
996 AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 1.319,76 PIX
997 | AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 191,97 PX
998 | AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 1.429,74 PIX
| 1002 AMAURY HOLANDA DE DEUS RS 56,70 DINHEIRO

94759 | AVILTEXTIL RS 400,16 | PIX
1 | BEST EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA RS 60.000,00 | TED
| 12523 | BONANZA SUPERMERCADOS LTDA RS 122,69 | PIX .
| 3839 | CAMEL CARUARU MATERIAIS ELETRICOS GARANHUNS RS 2.259,67 | PIX
3876 CAMEL CARUARU MATERIAIS ELETRICOS GARANHUNS 270,73

i 49390 | CASAS DAS BALAS COMERCIO VAREJISTA LTDA RS 93,10 | DINHEIRO

| 13261 | CEMS PAPEIS E CIA LTDA EPP RS 38,00 DINHEIRO

| 13270 | CEMSPAPEISECIALTDAEPP RS 317,00 '
) CENTER PARAFUSOS LTDAME RS 13.483,80 TED

F | DANIEL E FILHOS LTDA DINHEIRO

FEMAC DISTRIBUIDORA MAT. DE CONST. EIRELI

| 482052

I FEMAC DISTRIBUIDORA MAT. DE CONST. EIRELI

| FEMAC D!STR!BUIDORA MAT. DE CONST. EIRELI

= = -.-r-f‘-_

| 471.693 | FERREIRA COSTA T




471.938 | FERREIRA COSTA LTDA RS 4.900,00 PIX
472.283/ .
47329 | FERREIRA COSTA LTDA RS 1.390,00 PIX
472.393 | FERREIRA COSTA LTDA RS 2.382,06 PIX
472512/ | l
472.513/ FERREIRA COSTA LTDA RS 1.710,00 PIX
472.531 |
472.726 / |
1 R 2.900,00 PIX
412.142 FERREIRA COSTA LTDA $ y
1472817/ ‘
Can2sis FERREIRA COSTA LTDA RS 900,00 | PIX
| 473.096  FERREIRA COSTA LTDA RS 129,50 | PIX
1473360/ i
473373  FERREIRA COSTA LTDA RS 2.390,00 PIX

FERROLAR COM. VAREJISTA DE FERRAGENS E

i
2528 [ FERRAMENTAS RS 290,00 PIX |
| ] ]
! FERROLAR COM. VAREJISTA DE FERRAGENS E |
2529 ] EERRARIENTAS RS 2.953,00 PIX

G HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA COMERCIO DE

s i
1959 || oot RS 177,00 1! PIX }

' G HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA COMERCIO DE |
1958 |t cie RS 252,00 | PIX ;
G HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA COMERCIO DE ' '
196 || s RS 254,00 PIX E
1259 | GILVANDO TENORIO CAVALCANTI RS 890,75 PIX i
RS 1

GILVANDO TENORIO CAVALCANT!

538 JAILSON AVIAMENTOS
539 JAILSON AVIAMENTOS

434,70 PIX

827,90 PIX

zizlzE3
5
8

540 | JAILSON AVIAMENTOS PIX
541 | JAILSON AVIAMENTOS 290,00 PIX
542 | JAILSON AVIAMENTOS i . .. 3




| 543,  |JAILSON AVIAMENTOS | RS 829,70 | PIX

1192 | MACEDO & SILVA LTDA RS 724,81 PIX |
1.194 | MACEDO & SILVA LTDA RS 7419 | DINHERO |
1197 | MACEDO & SILVA LTDA RS 554,85 PIX
1198 | MACEDO & SILVA LTDA RS 472,50 | PIX
1.199 | MACEDO & SILVA LTDA - RS 168,00 PIX
514 | M DOMINGOS GUIMARAES EQUIPAMENTOS LTDA | RS 312,00 oPX
. 12708 | OASIS TINTAS RS 43613 | PIX
12716 | OASIS TINTAS RS 36,00 PIX
12737 | OASIS TINTAS RS 54,00 PIX
12752 | OASIS TINTAS RS 302,00 DINHEIRO |
12772 | OASIS TINTAS RS 180,00 PIX j
12777 | OASIS TINTAS RS 827,46 PIX i
127  OP SOM ELETRONICA RS 410,00 | PIX
128  OP SOM ELETRONICA RS 825,00 DINHEIRO
| 284 OPSOM ELETRONICA RS 820,00 DINHERO |
| 285 | OPSOM ELETRONICA RS 1.280,00 DINHEIRO |
2738 | OSMAR VINICIUS P DA SILVA RS 935,00 PIX
| 7811 | PALACIO DOS ROLAMENTOS RS 970,00 PIX
| 7825 | PALACIO DOS ROLAMENTOS RS 720,00 DINHEIRO
7827 | PALACIO DOS ROLAMENTOS RS 1.540,00 PIX
7836 | PALACIO DOS ROLAMENTOS RS 1.360,00 PIX
7841  PALACIO DOS ROLAMENTOS | RS 1.075,00 PIX

34713 |TOTAL COM. VAREJISTA DE EQUIA SOM E ILUML.

RS 227.950,00 | TED |
11 | T.DE BARROS SILVA VESTUARIO ME RS 4.960,00 | PIX }
261.383 | RANCHO ALEGRE PROD. AGROPECUARIOS LTDA RS 42,00 DINHEIRO
261.837 | RANCHO ALEGRE PROD. AGROPECUARIOS LTDA RS 378,00 PIX
bt ::g:::m TENORIO CERQUEIRA - ELETRONICA i 0000 -
| 239 RILDO TEIXEIRA DE SOUZA RS 1.928,48 PIX
| 11732 ROCHA E ASSIS LTDA - MATRIZ RS 220,00 | PIX |

795  R2 ENTRETENIMENTO PRODUCOES E EVENTOSLTDA | RS 80.000,00 | TED |




| 96.185 | SENDAS DISTRIBUIDORA

RS 1.864,87 DINHEIRO
96.231 | SENDAS DISTRIBUIDORA RS 232,40 PIX
96.365 | SENDAS DISTRIBUIDORA RS 69,80 DINHEIRO
96.428 | SENDAS DISTRIBUIDORA R$ 72337 | DINHERO
96.504 | SENDAS DISTRIBUIDORA RS 59,19 DINHEIRO
96.706 | SENDAS DISTRIBUIDORA RS 741,86 DINHEIRC
96.742 | SENDAS DISTRIBUIDORA RS 222,60 DINHEIRO
4° PAGAMENTO ARTESAOS RS 10.700,00 DEPOSITO
| |

L SALDO DA 12 PARCELA | RS 56,60
VALOR 22 PARCELA 01/11/2022_




29/1212022 13:24 I.n.{E.met...BAnki_ng___CA_IXA

CAIXA -

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV / () F

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

—r

Emitente: PM GARANHUNS DECORACAQO AL
Conta origem: 0052 | 006 | 00000621-4 /Wr

i Conta destino: 0052 | 003 | 00003453-1

’. —

| Nome destinatario: ASSQCIACAO DA C A DE GARANHUNS

i_Vanr: R¢$ 1.000.000,00

| Data de débito: 29/12/2022

!_l:f;_a{lr_ura da operagao: 29/12/2022 13:24:02

Cédigo da operagao: 19204941
4 Chave de seguranga: L23CAJAM3TYR3LSP

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessnas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452

Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

niips /fgerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_transferencia.processa

mn



Prefeitura Municipal de Garanhuns

Avenida Santo Antonio, 126 - Santo Antdnio - 55.293-000 - Garanhuns/ PE
CHPI: 11.303.906/0001-00

Chave de Autenticacdo Digital Pagina
Usuario: reberlo cassimi 1191-9041-417 141

! Aviso de Movimento - Pagamento de empenho

Data de Movimento: 29/12/2022 Sequéncia: 382382

= ) Sequéncia estornada:

Empenho: 1693/2022 Aviso de-Liq_uidaa;a’?o: 380385 Ordem de Pagamento:
Orgio Orcam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA

Un. Orgam.: 23001 - SECRETARIA DE CULTURA
Despesa: 971 - Transferéncias a Instituigbes Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 1.000.000,00
Elemento: 43 - Subvengbes Sociais
Detalhamenta! 39 - outras subvenches socias
Fonte recurso: 100 - MSC - 1.501.0000 - Recursos Proprios Id-Uso: 0.1.00
~Importa este movimento o valor de: um milhdo de reais
Credor: 960 - ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS
Endereco: Praca Dom Moura, S/N - Santo Antonio

Cidade: Garanhuns - PE Fone: (87) 9624-8808
CPF/CNPJ: 132.471.652/0001-56 CEP: 55.293-550
Banco: 104 - Caixa Econoémica Federal Agéncia: 52 C/C: 1 300002253-3

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AOQ ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE EXECUTAR

PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO “ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAO DE

MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM OS ASSOCIADOS (ARTESAQS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE

PROPORCIONAR A REALIZACAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO

- DE 2023. CONVENIO N° 001/2022.
Conta contabil: 130 - CEF - 621-4 (NATAL)

Categoria bancéria: 1 - Transferéncia/Deposite Bancario Documento bancario: 19204941

S

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal vaior| Dacumento fiscal Valor
.'1i\.‘erms - QUARTA PARCELA - ENCANTOS 2022 - 20/12/2022 Rs 1 Ué)[}.l'iDO,EID| -
Movimentos Contabeis

Débitos | Craditos B
Patrimonial | Patrimonial
7.1.3.1.3.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercico 1.000-000,00 | 130-1.1.1,1.1.19.03 DEMAIS CONTAS - CAIXA ECCNOMICA FEDERAL 1.000 000,00
Orgamentario Orcamentario
.2.2 1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADD A PAGAR 1,000.000,00 | 6.2.2:1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 1.000.000,00
6,2.7 9.2.01 03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 1.000.000,00 | 5.2.2.9.2.01.04 02 - PAGO 1.000.000,00
Controle Controle
§.2.1 1.3 b1 - COMPROMET DA POR LIQLID!\(_Z.;\O l.i]{)D.UClU.Eh'}] 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE RECURSOS 1.000.000 ?(_\

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orcamentario
Complemento:



Prefeitura Municipal de Garanhuns o |

. Avenida Santp Anténio, 126 - Santo Antéinio - 55.283-000 - Garanhuns/ PE i o2 ©< ;
CNPJ: 11.303,906/0001-00 Chave de Autenticacio Digital Pagina
Usuério: Denls Oliveira da 1894-8757-444 1/
] Aviso de Movimento - Subempenho |
Vencimento: 20/12/2022 Namero: 4
Empenho: 1693/2022
Aviso de liquidacao: 380385
Aviso de liquidacao estornado:
Data de _E_m_issﬁo: 20/12/2022 __E_sp_éf_ie_: . Global Categoria: Comum

Orgao Orcam.: 23000 - SECRETARIA DE CULTURA
Unidade Orgam.: 23001 - SECRETARIA DE CULTURA

Despesa: 971 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituicGes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 43 - Subvencoes Sociais
Detalhamento: 99 - autras subvencbes soclals

Acao: 2.2198 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AQ EVENTO "MAGIA DO NATAL"
Funcional: 13 - Cultura Id-Uso:0.1.00
Fonte Recurso: 100 - MSC - 1.501.0000 - Recursos Proprios
Importa este documento o valor de: um milhao de reais

Autorizacdo: Licitacdo: Modalidade:
Contrato: Convénio: Finalidade:

Credor: 960 - ASSOCIACAQ DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS
Enderego: Praca Dom Moura, 5/N - Santo Antonio
- Cidade: Garanhuns - PE Fone: (87) 9624-8808

CNPJ: 13.471.652/0001-56 1O 4 ' CEP: 55.293-550 OO 5
Banco: 104 - Caixa %Fedeial Agéndy&%g(jz 2 c/c:1 3000;)2{ 34S3-
Objeto Resumido: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AO INCENTIVO FINSNCEIRO AO ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORAGAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM 05 ASSOCIADOS (ARTESAQS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZAGAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO
_ DE 2023. CONVENIO N° 001/2022. N
Complemento: VALOR QUE SE LIQUIDA REFERENTE AO INCENTIVO FINANCEIRO AQ ARTESANATO MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE EXECUTAR O
PROJETO DE DECORACAO DO EVENTO "ENCANTOS DO NATAL 2022", INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A AQUISICAO DE
MATERIAL, ESTRUTURA GERAL DO EVENTO E DESPESAS COM 05 ASSOCIADOS (ARTESAOS), COM O FIM UNICO E EXCLUSIVO DE
PROPORCIONAR A REALIZAGAO DO EVENTO QUE ACONTECERA NO PERIODO PREVISTO DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 A 08 DE JANEIRO
DE 2023. CONVENIO N° 001/2022. (QUARTA PARCELA).

Despesa liquidada em canformidade com os documentos abaixo:

Documento Fiscal l Valor | Decumento Fiscal ] Valor
Diverscs - QUARTA PARCELA - ENCANTOS 2022 - 20/12/2022 R$ 1.000.000,00 o e m o
Valor deste documento: R$ 1.000.000,00
Total retido: R$ 0,00
VALOR LiQLIlDO: R$ 1.000.000,00
Ordena agamenta ao favorecido do valor acima espedficedo, provenlente dests Nota de Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.
- . T . S
aveie Gnetna Ragans fohe Ol )
e . ML )
Assi do Responsavel(Material ] Servigos) § waiana o2 Cukxa or:zgi‘/r"d:i{w{n =
Deta_ | J2022 Vi tauta n° 16.566 Data__J__j2022
- NI Pait. 59384-2021-@
SCLWEe O s B
Secretario Municipal A Assinatura do Responsavel pela Emiss
Data___/__ /2022 W v B“Q‘a)‘-'-"@ Data__ /[ /2022
W e
i
W Banco:
Tesouraria: .
Cheque/Listagem Pag: to:
QW T = - - =
Recibo ¢

Racebi{emos) da Prefeitura Munidipal de Garanhuns ¢ valor total da presente nota de
empenho/subempenho, pelo que damos plena geral e irevogavel quitagdo. Assinatura do Credor/Fornecedor




Secretaria de
Cultura

Oficio N° 160//2022- SECULT
lima Sra. Vera Sarmento
Secretaria de Finangas

(2 20

Assunto: Solicitagéo de pagamento da quarta parcela referente ao Convénio n°® 001/2022

Cumprimentando-a cordialmente. venho por meio deste solicitar o pagamento da quarta
parcela referente ao Convénio n° 001/2022, no valor de R$:1.000.000,00 (um milho de reais).

contas acompanhada dos documentos comprobatorios sendo realizada apos a finalizacao do
acordo.

De Acordo com a clausula quinta, o item 5.2.2 rege que é obrigagdo da Casa do Artesao de
Garanhuns enviar, a cada pedido de liberacdo dos valores, certidées atualizadas de
regularidade fiscal. J&4 de acordo com o item 5.2.3 é obrigacdo da Casa do Artesdo de
Garanhuns emitir relatorio final de prestacéo de contas, incluindo os respectivos documentos
comprobatorios, no prazo de até 30 dias apos o encerramento do acordo.

Os dois itens acima desciito versam sobre a préstacéo de contas e sobre a necessidade da
entrega de certidées atualizadas a cada repasse de parcelas. Ainda na clausula quinta, o item
5.3 trata especificamente do repasse de parcelas, regulamentando expressamente que a
liberagé&o de parcelas fica condicionada a analise, pela Secretaria de Municipal de Cultura, na
qualidade de Ordenadora de Despesas, do relatério circunstanciado acerca dos documentos
apresentados pela Casa do Artesdo de Garanhuns.

Levando em consideracéo o EXposto, a Secretaria de Cultura de Garanhuns, na condicdo
de Ordenadora de Despesas, solicita o pagamento da segunda parcela do referido Convénio,
entendendo que ndo ha dano ao erario, nem sequer nenhum tipo de prejuizo aos cofres
publicos, ja que o relatério consta na planilha de execugéo dos recursos. Ainda assim, ha a
garantia prevista no convénio da prestacao de contas detalhada ao final do processo, com um
acompanhamento rigido, fazendo com que o municipio nao tenha nenhum prejuizo.

Sem mais para o momento, manifesto votos de estima e consideragio.

Atenciosamente,
oo™
) ‘ﬁ’ﬁ“"‘a "

QUM 2880680 o D s s~

i N2 20T
| &Y o s .
=°wet . 8andra Cristina Rodrigues Albino
eo Secretaria de Cultura

Matricula 16.566
Portana 384/2021 GP



e Associagdo da Casa do Artesdo de Garanhuns
CNPJ: 13.471.652/0001-56

Garanhuns, 15 de dezembro de 2022.

lima. Sra.

Sandra Cristina Rodrigues Albino

Secretaria de Cultura do Municipio de Garanhuns
NESTA

RELATORIO

Cumprimentando-a cordialmente, vimos através do presente relatorio, apresentar
brevemente os gastos com a terceira parcela, destinado ao Convénio firmado com esta Associagao, a
fim de que seja realizado o evento “Encantos do Natal 2022”. Segue a abaixo a planilha:

RELATORIO ]
I DESCRICAO VALOR
Alimentagdo | RS 11.347,47
Midia RS 60.000,00
Material RS 258.415,61

Na oportunidade, solicitamos o dep6sito da quarta parcela, tendo em vista, os proximos
pagamentos (abaixo relacionados) que serdo necessarios realiza-los, os quais ndo podem ser
comprometidos, dentre eles as folhas de pagamento:

RELATORIO

DESCRICAO VALOR )
 Folha de Pagamento RS 870.000,00
Alimentacdo RS 30.000,00
Cadeiras RS 30.000,00
Papai Noel RS 14.000,00 |
Midia B R$  200.000,00
Estrutura RS  50.000,00
Apresentacdes RS 200.000,00
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JANDIRA JOSE DA SILVA
Presidente da Associa¢do da Casa do Artesao

Praga Dom Moura, s/n — Centro
(Prédio Centro Cultural)




S SES—— | |
" 209 | ALBERES XAVIER DE ASSUNGAO RS 1.600,00 PIX |
| 462 | ALESSANDRA FERREIRA SALVINO RS 150000 PX
3| BESTEMPRENDIMENTOS ol RS 60.000,00 TED
1476 | BRUNO CABRAL ARAUIO - "R¢ 500000  PIX
19480 | CASA DAS BALAS COMECIO VAREJISTA LTDA RS 67,68  DINHEIRO |
| 3839 | CENTER PARAFUSOS — |Rs  sessas | TED
| EDNEY FERNANDO MORAES SOUTO RS 1.365,00 PIX
375 | ELIELSON LENADRO DE LIRA LIMA RS 160000 | PIX |
475.846 ', l |
/  FERREIRA COSTACIAITDA RS 200,60 | DINHEIRO |
475.847 | .5 A B
| 475849 FERREIRA COSTA CiA LTDA RS 79,90 | DINHEIRO
| 476.345 | FERREIRA COSTA CIA LTDA | RS 45500 PIX |
| 476.471 | FERREIRA COSTA LTDA [rs ae920  Px
1971 | G HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA COMERCIO _ RS 88,00 | DINHERO |
1475 | GILMAR GENIVAL DA SILVA RS 2440000 TED
552 | JAILSON AVIAMENTOS RS 147,30 | DINHEIRO
| 557 |[JAILSON AVIAMENTOS RS 1.039,95 | PiX
" 558 | JAILSON AVIAMENTOS RS 43,70 = DINHEIRO
428 JOSE MACIEL SOUZA DA SILVA RS 253,00 | DINHEIRO
a9 ] JOSE MACIEL SOUZA DA SILVA | RS 230,00 | DINHEIRO
" 7035 | LM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP | RS 54580 |  PIX
549 | MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRAE CIALTDA | RS 910000 |  TED |
1 | MARIO ANTONIO M DOS SANTOS ~ R$ 2500000  TEV.
19 | NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA RS 24.200,00 TED
29| NATAL& CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA (RS 2808000  TED
95 | NATAL& CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA RS 1650,00 | TED
7962 | PALACIO DOS ROLAMENTOS RS 50,00 | DINHEIRO
7.991 | PALACIO DOS ROLAMENTOS (RS 187,00 PIX
359 | PAULO FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA RS 1.270,00 PIX
" 29.410 | PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SILVERIO AUTO PECA | RS 202,00 PIX
29.473 | PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SILVERIO AUTO PECA | RS 2.800,00 PX
" 29.485 | PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SILVERIO AUTO PECA | RS 430,00 PIX_
70499 | PAULO SFRGIO DE OLIVEIRA SILVERIOAUTOPECA RS 30600 PIX |
" 814 | R2 ENTRETENIMENTOS PRODUCOES E EVENTOS “TRs  130.000,00 _TED :
1341  RCDEARAUJO NETO RS 34.900,00 |
999 | RINALDO AMARAL DA SILVA EIRELI RS 6.400,00 TED |
113 | ROBSON EDUARDO MELLO OURO PRETO RS 1.500,00 PIX |
| 97.361 | SENDAS DISTRIBUIDORA S/A RS 207,90 | DINHEIRO |




| 97.627 | SENDAS DISTRIBUIDORA S/A RS 1.239,57 | DINHEIRO

| 361 | SEVERINO APARECIDO DA SILVA RS 1.500,00 PIX !
{ 5° PAGAMENTO ARTESAOS RS 568,34 | DEPOSITO |
PAGAMENTO APRESENTAGDOES ARTISTICAS RS 52.050,00  DEPOSITO/PIX

SALDO DA 2¢ PARCELA
'VALOR 32 PARCELA 05/12/2022




20/112/2022 13:09 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.471.652/0001-56

So?:?;?o ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAQ DE GARANHUNS
Enderego:  PC DOM MOURA SN PRED CENT CULTURAL / CENTRO / GARANHUNS / PE /
N 55293-550
A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.
Validade:02/12/2022 a 31/12/2022
Certificagdo Numero: 2022120200515728504605
Informacao obtida em 20/12/2022 13:09:57
S

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-cr.caixa.gov.br/consultacrf/pagesiconsultaEmpregador.js§ 1M1



SECRETARIA DA FATTNDA

iﬁ/m/ﬂé/m

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao:  2022.000008561377-32 Data de Emissao: 20/12/2022
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 13.471.652/0001-56

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
que o requerente acima identificado esta em situagac REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida até 19/03/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nido compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido am’ 20/12/2022 13:08.06



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC DA CASA DO ARTESAQ DE GARANHUNS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.471.652/0001-56

Certiddo n®: 46005126/2022

Expedicdo: 20/12/2022, as 13:08:39

Validade: 18/06/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.471.652/0001-56, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados cconstantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



S

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACADO DA CASA DO ARTESAO DE GARANHUNS
CNPJ: 13.471.652/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:08:06 do dia 20/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/06/2023.

Cddigo de controle da certidao: 94E3.3682.08F5.1FDB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Prefeitura Municipal de Garanhuns

Secretaria de Financas
DEPARTAMENTO DE RENDAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS
Numero 049.786

Certifico, de acordo com a Lei Municipal n° 4.325/2016 e na conformidade dos
assentamentos do Cadastro de Débitos Fiscais desta data, que inexistem débitos
relativos a tributos municipais impeditiveos da expedigdo desta certiddc, em nome do
contribuinte acima citado.

A Prefeitura Municipal de Garanhuns ressalva seu direito de cobrar quaisquer
dividas, de responsabilidade do contribuinte acima identificado, cujo pagamento
venha a ser considerado exigivel.

Contribuinte: ASSOCTACAOC DA CASA DO ARTESAC DE GARANHUNS
CINPLT. 13.471.652/0001-56
Inscrigdo Mercantil: 357 .313-3

Valida até o dia 18/02/2023.

Emitida no dia 20/12/2022

L
[5a]
b

Coédigo de Validagao: IKEP37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidaoc estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no Portal do Contribuinte do enderego http://www.garanhuns.pe.gov.br/




